2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

04 сентября 2009 г. 									          № 11/76

	Председательствующий:

	Моторин И.Б.
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Члены комиссии:

	Быченков А.А.
	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии);

	Банюк С.Т.
	-
	Заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры;

	Кустарин И.В.
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Волгин В.В.
	-
	депутат Чебоксарского Собрания депутатов, директор                        ООО «Регион-техника»;

	Котова Л.Г.
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	Лукина Т.Л.
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Николаева Т.В.
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

Приглашенные:
	Пантелеймонов Виталий Львович
	-
	директор ООО «Компания Зодчий»

	Чернова Аниса Апполоновна
	-
	временно исполняющий обязанности главного бухгалтера ООО «Компания Зодчий»

	Кузьмин Алексей Николаевич
	-
	директор ООО «Идеал»

	Юрьева Татьяна Васильевна
	-
	главный  бухгалтер ООО «Идеал»

	Овечкин Сергей Александрович
	-
	директор ООО «СК Старатель»

	Портнов Евгений Владимирович
	-
	главный бухгалтер ООО «СК Старатель»

	Семенов Константин Ильич
	-
	индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме  возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах
(Моторин, Быченков, Банюк, Лукина, Николаева, Кустарин, Волгин)

Решили:

1.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ООО «Идеал» (г.Алатырь, ИНН 2122006010) по проекту «Приобретение коммерческой недвижимости» в части кредитных средств, направленных на приобретение нежилого помещения под аптеку на общую сумму 1 500,0 тыс.рублей (по кредитному договору от 2606.2009                     № 45208/552) после представления в Минэкономразвития Чувашии уточненной информационной карты.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

1.2. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ИП Семенову К.И. (Цивильский район, ИНН 211500037355) (далее – заемщик) по проекту «Развитие стройиндустрии Цивильского района путем снабжения качественными строительными материалами» на общую сумму 5 565,0 тыс.рублей (в том числе по кредитному договору от 05.09.2007 № 45407-18200 на сумму 1965,0 тыс.рублей, по кредитному договору от 30.09.2008  № 45407-18262 на сумму 3600,0 тыс.рублей) после представления в Минэкономразвития Чувашии справки налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.
Отделу развития предпринимательства и ремесел осуществить мониторинг выполнения показателей, заявленных заемщиком при получении государственной поддержки, в случае их  достижения по итогам 2009 года оказание государственной поддержки продолжить в 2010 году.

Проголосовали:  «за» - единогласно.
1.3. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ООО «Строительная компания «Старатель» (г.Чебоксары, ИНН 2129046654) по проекту «Развитие материально-технической базы ООО «Строительная компания «Старатель» и расширение объемов строительно-монтажной деятельности в части жилищного строительства» (по кредитному договору от 20.06.2008 № 09605/15/199-08).

Проголосовали:  «за» - единогласно.

2. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, представившим документы на конкурс, в форме возмещения части затрат, затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных __________________________________выставках_________________________________
(Моторин, Быченков, Банюк, Лукина, Николаева, Кустарин, Волгин)

2.1. Считать нецелесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения 2/3 затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках  ООО «Компания Зодчий» (г.Новочебоксарск, ИНН 2124020500) в связи с невыполнением условий оказания поддержки в 2008 году (организацией не выполнены показатели, заявленные при получении государственной поддержки в предыдущем году).

Проголосовали:  «за» - единогласно

Председатель комиссии                                                                                     Моторин И.Б.